Interea cum insolens in dies Turcarum barbaries ex Christianorum infans diffensionibus, Dei vicarius, ut orientalibus oris confuleret, sacras ecclesiarum oves ad fidem defendendam derivandas censuit, nonnullisque in regnis triennales decimas indixit. Extat ea de re subjectum

diploma (b), in quo, ubi nonnulla de foedere a Clemente VI. cum Venetis, Rhodiis equitibus, & Rege Cyprio in Turcas inito, deinde ad biennium extracto, est praefatus, has causas imperati ecclesiastici vectigalis adjungit.

Innocentius &c. ad futuram rei memoriam.

Licet hujusmodi negotium (scilicet Smyrnense) favente Deo, cujus est proprium, satis hucusque successus felices habuerit; tamen Turcorum ipsorum furor immanis, & hostilis persecutio compepsi a deo nequiverunt, quin fideles ipsos solitis incommodis & damnis afficiant, pressuris fatiant, lacebant injuriis, gravent molestiis, angustiis atterant, & temporaliter ac spiritualiter intolerabilibus detrimentis affligant, satagentes assidue loca partium earumdem, quae pusillus grex Domini, populus scilicet Christianus inhabitat, & praecipue civitatem Smyrnarum (pro qua de infidelium ipsorum saecis eripienda manibus, & ab ea gentilitatis errorum aboleris contagio tantum Christiani sanguinis fuit effusum) eorum tyrannica subicere potestati, ut laudantium Dominum pia exinde religione deleta, colendus ibidem inferatur abominabilis Machometus. Quae nos anxie cogitantes, & super eis compatientes ab inimicis fidelibus antefatis; & attendentes, quod ipsi adversus Turcorum eorundem effraenem audaciam, & audacem insaniam necessaria protectionis & defensionis impendenda praesidia, & quod insuper recuperationi & custodia terrarum ipsius ecclesiae, quarum magnam partem tyrannica sibi subiecit ambitio, & rursus subicere tentat, quibus deesse non possumus, prout nec intendimus, nec debemus, sufficere non possumus per nos ipsos pro eo, quod camera nostra, quae in propriis est admodum attenuata redditibus, aliorumque negotiorum emergentium undique sarcina & inevitabilium sumptuum onere praegravata; ac dignum reputantes & equum, quod eadem ecclesia in suis & eorundem fidelium necessitatibus ab ecclesiis aliis, quibus eam fundator ejus Jesus Christus in dominam praefecit & matrem, sentiat relevamen; consulta cum fratribus nostris ipsius ecclesiae Cardinalibus super hujusmodi habita deliberatione matura, de ipsorum consilio decimam omnium ecclesiarum proventuum, duximus exigendam per tres annos continuos a venerabilibus fratribus nostris Arelatensi, Aquensi, Ebrudunensi, Viennensi, Lugdunensi, Tarantasiensi, Bisuntino, Trevirensi, Duracensi, Patracensi, Cretensi, Corinthiensi, Corphiensi, Thebano, Atheniensi, Neopacensi, Neopatriensi, Nixiensi, Fisciensi, Colossensi, & Nicosensi archiepiscopis, eorumque suffraganeis & aliis personis ecclesiasticis secularibus & regularibus, &c. Dat. Avin. kal. decembris pontificatus nostri anno 1.

(b) Eod. 10. 1. ep. fecr. pag. 236.

Smyrna in discrimen a Turcis conjecta.

Eorundem in Chittianos gratulatio.

Intercedit Polonus, ne Vvratlavia Gneznenfi archiep. contribuatur. Injunctam poenitentiam rite obit.

Conditae ab eo ecclesiae.

Restitutum jus sacerdotale.

Poloniae decumae in barbaros concessae. (a) To. 1. ep. fecr. pag. 217.

XIX. Imperator pro sacro in Turcas bello decumae.

Ad muniendam comaeu Smyrnam Pontifex duas naves suis ac foederatorum principum sumptibus frumento onustas, cum ad sustinandum in arce Smyrnenfi praesidiarium militem stipendia submisit (a), Andreamque Dandalum Venetorum ducem, Deodatum Gosonium Rhodiorum equitum magistrum, atque Hugonem Cypri Regem sacri in Turcas foederis socios sollicitavit, ut parem auri vim singuli conferrent (b): docuitque quanto discrimini Smyrna exposita esset, quantumve ex illius expugnatione dedecus ac damnum in Christianum nomen redundaturum esset.

Conjecti quoque in tantas a Turcis angustias erant Philadelphii Asiae populi, ut missis ad sedem Apostolicam oratoribus, Innocentio Papae Philadelphiae principatum contra Turcarum barbariem atque asfiduas irruptiones asserendum obtulerint. Excepti fuere humanissime, atque a Pontifice responsum datum, ipsorum clientelam contra effrenatos Turcarum impetus susceptum iri: sed cum multo amplius ipsorum animabus, quam corporibus esset consulendum, ad schisma dammandum ipsos provocavit (c): comparata enim divina gratia, ac restituito religionis splendore, feliciter hostem fidei propulsandum.

Clero & populo civitatis Philadelphiae veram fidem agnoscere, & agnitam custodire.

Felicis recordationis Clemente Papa VI. praedecessore nostro adhuc in humanis agente, venerunt ad sedem Apostolicam Emanuel Magala referendarius ecclesiae Philadelphiae, & nobilis vir Emmanuel Theodorucanus miles Philadelphiae, nuncii & ambassatores vestri; & hostilibus persecutionibus ac impugnationibus gravibus, quibus infidelium Turcorum nefanda crudelitas & saeva impietas vos incessanter affixerant, & inhumaniter affligebant, insinuatione provida recensitis, eidem praedecessori humiliter & lachrymabiliter supplicarunt, ut ipse ad vos pietatis suae viscera clementer aperiens, adversus eorundem Turcorum satiriam vobis opem ferre salutaris auxilii dignaretur; offerentes pro parte vestra eidem praedecessori, quod vos civitatem vestram, nec non castra, fortalitia civitatis ipsius, & alia quae possidetis, ac vos ipsos quoad temporalia subijceretis & daretis eidem praedecessori & sanctae Romanae ac universali ecclesiae in perpetuum jure domini: & quod illi vel illis, quem vel quos idem praedecessor deputaret ad id, praedecessoris & ecclesiae praedictorum nomine in hujusmodi temporalibus parerent. Idem vero praedecessor hujusmodi miserabili & calamitosa statu vestro non sine affectu multae compassionis audito, cogitabat anxie qualiter vobis non solum temporaliter, sed &